



Nº / ANO DA PROPOSTA:

012200/2023

OBJETO:

Realização do Cortejo de Ogum 2024, que consistirá na oferta Atividades Socioculturais a serem realizadas na Sede da entidade, na Região Administrativa do Gama

CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:

O projeto busca atender as várias vertentes que estas premissas apresentam, seja na questão da cosmologia afro-brasileira, através do cortejo de Ogum, seja pelo resultado das oficinas ligadas a cultura popular, ou pelas barracas de comidas típicas que contemplam a culinária, todos estes elementos inseridos na preservação e resignificação da cultura afro-brasileira, dentro da nossa sociedade.

RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:

O projeto é fruto de ações socioculturais já executadas pela ACESP na região, na busca por assumir relevância na preservação da cultura afro brasileira, em especial, da região do GAMA, além da possibilidade de transformar o projeto em um gerador de emprego e renda para a grande massa de desempregados e desalentados que compõem o universo “nemnem” da região.

PÚBLICO ALVO:

Pessoas de todas as classes, sexos e idades, em especial os moradores da cidade do Gama admiradores da cultura popular, da ancestralidade e das tradições afrobrasileiras, principalmente pessoas menos favorecidas.

PROBLEMA A SER RESOLVIDO:

A população do Gama possui demanda por mais oferta de projetos de arte e cultura, principalmente os habitantes da zona rural, que não têm acesso aos bens culturais e atividades artísticas, não apenas pela distância da capital, mas também por questões geográficas e econômicas.

RESULTADOS ESPERADOS:

Promoção da Integração Social por meio da cultura popular produzida no Gama e Distrito Federal. A programação é destinada a pessoas de todas as faixas etárias e classes sociais e se dará de forma gratuita. O Projeto utiliza-se do critério baseando-se nos baixos índices de atividades culturais e gratuitas para a população da cidade do Gama.

1 - DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE: 20408	NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES	
CPF DO RESPONSÁVEL: 096.002.645-20	NOME DO RESPONSÁVEL: JOAO JORGE SANTOS RODRIGUES	
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: RUA AMAZONAS, 157, APTO 205 - CABULA		CEP DO RESPONSÁVEL: 41192-065

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROponente: 11.700.075/0001-00					
Razão Social do Proponente: ASSOCIACAO CULTURAL ESPORTIVA SOCIAL E PROFISSIONAL					
Endereço Jurídico do Proponente: AVENIDA BURITI (ST HAB PTE TERRA) CHACARA, 04, LOTE 01					
Cidade: BRASILIA	UF: DF	Código Município: 9701	CEP: 72426095	E.A.: Entidade Privada sem fins lucrativos	DDD/Telefone: 61992230952
Banco: 001 - BANCO DO BRASIL SA	Agência: 1239-4	Conta Corrente: 773883			
CPF do Responsável: 486.482.641-20	Nome do Responsável: FRANCISCO VIRGINO DA SILVA				
Endereço do Responsável: AVENIDA BURITI CHACARA 05 LOTE, 15, PONTE ALTA NORTE - GAMA				CEP do Responsável: 72426095	

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 149.974,22	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 0,00	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2023	R\$ 149.974,22
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 0,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	29/12/2023	
FIM DE VIGÊNCIA:	31/12/2024	
VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:	2024	

5 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: Contratações de Recursos Humanos, Profissionais de Saúde, Palestrantes e Serviços de Produção			
Unidade de Medida: UN	Quantidade: 1108.0	Valor:	R\$ 76.663,72
Início Previsto: 29/12/2023	Término Previsto: 31/12/2024	Valor Global:	R\$ 149.974,22
UF:	Município:	CEP:	
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Direção Geral – Acompanhamento e supervisão de todas as atividades do projeto			
Quantidade: 10.0 UN	Valor: R\$ 5.000,00	Início Previsto: 29/12/2023	Término Previsto: 31/12/2024
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Carregadores – 02 Profissionais capacitados para auxiliar no transporte, montagem, desmontagem e demais serviços inerentes à organização do evento. 02 X 03 DIÁRIAS = 6.			
Quantidade: 6.0 un	Valor: R\$ 600,00	Início Previsto: 15/03/2024	Término Previsto: 31/12/2024
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Compra de flores para enfeitar o andor e sede da instituição – serviço especializado de floricultura para a tarefa.			
Quantidade: 1.0 un	Valor: R\$ 2.000,00	Início Previsto: 15/03/2024	Término Previsto: 31/12/2024
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: Compra de insumos para a oficina de confeitaria – material necessário para que os alunos possam fazer a produção que será disponibilizada na barraca da feirinha			
Quantidade: 1.0 un	Valor: R\$ 2.000,00	Início Previsto: 15/03/2024	Término Previsto: 31/12/2024
Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: Confecção de roupas típicas para os alunos de xaxado e tambor de crioula – para os alunos da oficina de xaxado (20 alunos tambor de crioula + 12 alunos xaxado) corte e costura + tecidos, aviamentos e adereços. Total de 32 vestimentas			
Quantidade: 32.0 un	Valor: R\$ 6.400,00	Início Previsto: 15/03/2024	Término Previsto: 31/12/2024
Etapa/Fase nº: 6			
Especificação: Coordenação Financeira – Gerenciamento da planilha orçamentária de acordo com o plano de trabalho previsto			
Quantidade: 10.0 un	Valor: R\$ 2.500,00	Início Previsto: 15/03/2024	Término Previsto: 31/12/2024
Etapa/Fase nº: 7			
Especificação: Coordenação Geral - Prestação de serviços de profissional qualificado para atuar como responsável por todas as partes organizacionais e administrativas do projeto, gerindo todas as funções em todas as etapas, desde o planejamento à prestação de contas. 1 profissional pelo período de 12 semanas com carga horário de 8 horas em contratação eventual. A contratação será feita via contrato com empresa que ficará por conta dos encargos trabalhistas, se houver.			
Quantidade: 10.0 un	Valor: R\$ 4.500,00	Início Previsto: 15/03/2024	Término Previsto: 31/12/2024
Etapa/Fase nº: 8			
Especificação: Coordenador Administrativo - Monitoramento de documentação para compor e comprovar execução do plano de trabalho, elaboração dos relatórios parciais e final e prestação de contas.			
Quantidade: 10.0 un	Valor: R\$ 3.500,00	Início Previsto: 15/03/2024	Término Previsto: 31/12/2024

Etapa/Fase nº: 9			
Especificação: Direção de Produção - Responsável por propor e assegurar a implementação das políticas e práticas de gestão de pessoas alinhadas às estratégias do projeto e às expectativas e necessidades do evento.			
Quantidade: 10.0 un	Valor: R\$ 7.500,00	Início Previsto: 15/03/2024	Término Previsto: 31/12/2024
Etapa/Fase nº: 10			
Especificação: Extintores Tipo ABC - Posicionamento de extintores pelos brigadistas nos locais onde serão realizados o evento (04 extintores x 03 diárias).			
Quantidade: 12.0 un	Valor: R\$ 349,68	Início Previsto: 15/03/2024	Término Previsto: 31/12/2024
Etapa/Fase nº: 11			
Especificação: Pratos, talheres e copos descartáveis – para servir as refeições em 3 dias 10 pacotes de 100 unidades de colheres - 21,00 x 10 = 210,00 x 3 dias 40 pacotes de 50 unidades de copos - 15,72 x 40 = 628,80 x 3 dias 12 pacotes de 100 unidades de bandeja B2 (pratos) - 22,99 x 12 = 275,88 x 3 dias			
Quantidade: 1.0 un	Valor: R\$ 3.344,04	Início Previsto: 15/03/2024	Término Previsto: 31/12/2024
Etapa/Fase nº: 12			
Especificação: Queima de fogos – contratação de empresa especializada na queima de fogos que fará 1 queimas, sendo 1 no final do segundo dia – R\$ 3.120,00.			
Quantidade: 1.0 un	Valor: R\$ 3.120,00	Início Previsto: 15/03/2024	Término Previsto: 31/12/2024
Etapa/Fase nº: 13			
Especificação: Secretaria de Produção - Responsável pelas práticas administrativas do projeto no dia a dia da pré produção			
Quantidade: 8.0 un	Valor: R\$ 1.200,00	Início Previsto: 15/03/2024	Término Previsto: 31/12/2024
Etapa/Fase nº: 14			
Especificação: Serviço de alimentação – elaboração das refeições que serão servidas durante os três dias de realização do evento, para população carente e equipe de trabalho			
Quantidade: 100.0 un	Valor: R\$ 33.150,00	Início Previsto: 15/03/2024	Término Previsto: 31/12/2024
Etapa/Fase nº: 15			
Especificação: Tributos e taxas para liberação do evento - Taxas de arrecadação, ART e aterramento de palco, Detran, prefeitura, laudo de inflamabilidade e taxa utilização de área pública.			
Quantidade: 1.0 un	Valor: R\$ 1.500,00	Início Previsto: 15/03/2024	Término Previsto: 31/12/2024

Meta nº: 2

Especificação: Contratações Artísticas e taxas inerentes			
Unidade de Medida: UN	Quantidade: 85.0	Valor:	R\$ 9.220,00
Início Previsto: 29/12/2023	Término Previsto: 31/12/2024	Valor Global:	R\$ 149.974,22
UF:	Município:	CEP:	
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Contratação Artística Capoeira - Artista que integra a atividade principal do projeto. ará apresentação de 1h aproximadamente em atividades com as datas pré estabelecidas no plano de trabalho do objeto desse termo de fomento. A atração será representada por empresa que ficará por conta dos encargos contratuais, se houve. 12 integrantes			
Quantidade: 12.0 UN	Valor: R\$ 960,00	Início Previsto: 15/03/2024	Término Previsto: 31/12/2024

Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Contratação Artística – Congada de Artista que integra a atividade principal do projeto. para apresentação de 1h30 aproximadamente em atividades com as datas pré estabelecidas no plano de trabalho do objeto desse termo de fomento. A atração será representada por empresa que ficará por conta dos encargos contratuais, se houve. 40 integrantes			
Quantidade: 40.0 UN	Valor: R\$ 3.200,00	Início Previsto: 15/03/2024	Término Previsto: 31/12/2024
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Contratação Artística – tambor de crioula - Artista que integra a atividade principal do projeto. ará apresentação de 1h aproximadamente em atividades com as datas pré estabelecidas no plano de trabalho do objeto desse termo de fomento. A atração será representada por empresa que ficará por conta dos encargos contratuais, se houve. 20 integrantes.			
Quantidade: 20.0 UN	Valor: R\$ 1.600,00	Início Previsto: 15/03/2024	Término Previsto: 31/12/2024
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: Contratação Artística - Xaxado - Artista que integra a atividade principal do projeto. ará apresentação de 1h aproximadamente em atividades com as datas pré estabelecidas no plano de trabalho do objeto desse termo de fomento. A atração será representada por empresa que ficará por conta dos encargos contratuais, se houve. 12 integrantes			
Quantidade: 12.0 UN	Valor: R\$ 960,00	Início Previsto: 15/03/2024	Término Previsto: 31/12/2024
Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: ECAD - Taxa referente a utilização de músicas em eventos			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 2.500,00	Início Previsto: 15/03/2024	Término Previsto: 31/12/2024
Meta nº: 3			
Especificação: Contratações de Estruturas e Serviços Especializados			
Unidade de Medida: UN	Quantidade: 266.0	Valor:	R\$ 48.110,50
Início Previsto: 29/12/2023	Término Previsto: 31/12/2024	Valor Global:	R\$ 149.974,22
UF:	Município:	CEP:	
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Alambrado: locação de estrutura disciplinadora de público a ser utilizado em um total 50m por dia, para delimitação de áreas técnicas no evento e para proteção de estruturas. Grades 2x1m - limitador da área de apresentações. Não haverá contratação direta do trabalhador, a contratação será por meio de pessoa jurídica, a qual arcará com todos os impostos. O Serviço será prestado por empresa especializada que ficará por conta dos encargos que se fizerem necessários. 100 metros lineares x 3 dias			
Quantidade: 150.0 UN	Valor: R\$ 1.750,50	Início Previsto: 29/12/2023	Término Previsto: 31/12/2024
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Banheiros Químicos PNE: Ambos os gêneros - Público em geral. 2 und. (01 masculinos e 01 femininos) Por dia de evento do . Não haverá contratação direta do trabalhador, a contratação será por meio de pessoa jurídica, a qual arcará com todos os impostos. O Serviço será prestado por empresa especializada que ficará por conta dos encargos que se fizerem necessários. 2 banheiros x 3 dias			
Quantidade: 6.0 UN	Valor: R\$ 2.100,00	Início Previsto: 29/12/2023	Término Previsto: 31/12/2024
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Banheiros Químicos Standard: Ambos os gêneros - Público em geral. 4 und. (02 masculinos e 02 femininos) Por dia de evento do . Não haverá contratação direta do trabalhador, a contratação será por meio de pessoa jurídica, a qual arcará			

dias

Quantidade: 6.0 UN	Valor: R\$ 1.200,00	Início Previsto: 29/12/2023	Término Previsto: 31/12/2024
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: Brigadistas de Emergência / evento- Prestação de serviços de mão de obra de socorrista/brigadista, para atuar na prevenção de pânico e em primeiros socorros aos participantes de show, uniformizados e paramentados, com carga horária de 12h. 03 (três) por dia. O Serviço será prestado por empresa especializada que ficará por conta dos encargos que se fizerem necessários.			
Quantidade: 6.0 UN	Valor: R\$ 1.380,00	Início Previsto: 29/12/2023	Término Previsto: 31/12/2024
Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: Contratação de carro de som – para circulação nas cidades de Núcleo Bandeirantes/Riacho Fundo I, Riacho Fundo II, Recanto das Emas e Gama, durante 1 semana, fazendo a divulgação e chamada para o cortejo. 4 carros x 3 dias = 16 diárias.			
Quantidade: 12.0 UN	Valor: R\$ 6.000,00	Início Previsto: 29/12/2023	Término Previsto: 31/12/2024
Etapa/Fase nº: 6			
Especificação: Contratação de Trio Elétrico – para transporte do andor e apresentações artísticas durante o cortejo, sendo: - 1 trio trucado PA 16 para cada lado, mesa Ls 9 Digital, 10 cabos e 10 microfones – R\$ 8.000,00 - 1 trio ¾ PA 04 para cada lado, mesa de som com 6 canais analógicos, 2 microfones com fio, 2 sem fio e 2 cabos – R\$ 3.000,00 Diária conjunta dos 2 trios (preço pacote)			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 11.000,00	Início Previsto: 29/12/2023	Término Previsto: 31/12/2024
Etapa/Fase nº: 7			
Especificação: ENGENHEIRO ELETRICO – profissional responsável pela instalação elétrica e ligações durante o evento			
Quantidade: 3.0 UN	Valor: R\$ 3.000,00	Início Previsto: 29/12/2023	Término Previsto: 31/12/2024
Etapa/Fase nº: 8			
Especificação: Intérprete de Libras - Prestação de serviços, sob demanda, de interpretação simultânea/consecutiva da Língua Brasileira de Sinais (LIBRAS), no período de 08 horas diárias (02 interpretes por dia) A contratação será feita via contrato com empresa (mei) que ficará por conta dos encargos trabalhistas, se houver. hora (2 prof. x 3 dias = 6 diárias x 8h = 48h) – valor hora R\$ 100,00.			
Quantidade: 48.0 UN	Valor: R\$ 4.480,00	Início Previsto: 29/12/2023	Término Previsto: 31/12/2024
Etapa/Fase nº: 9			
Especificação: Seguranças Patrimoniais / evento - Prestação de serviços de mão de obra de segurança desarmada, para atuar como segurança de estruturas de eventos garantindo a prevenção de furtos e roubo de equipamentos, uniformizados com camiseta e identificação da empresa. Carga horária de 12h, com registro na Secretaria de Segurança Pública e certificação individual dos profissionais. 06 por dia. O Serviço será prestado por empresa especializada que ficará por conta dos encargos que se fizerem necessários. 4 seguranças diurnos (diária de 6hs) x 3 dias + 2 seguranças noturnos x 5 dias (incluindo montagem e desmontagem de estruturas) 12 + 10 = 22 diárias			
Quantidade: 22.0 UN	Valor: R\$ 5.500,00	Início Previsto: 29/12/2023	Término Previsto: 31/12/2024
Etapa/Fase nº: 10			
Especificação: Sistema de Sonorização de Pequeno Porte - Montagem, operação, manutenção e desmontagem de: KIT de sonorização para show de pequeno porte composto por: 04 Caixas (altas e médias frequências), 02 por lado; 02 Caixas subgraves, 01 caixa por lado, com processamento e amplificação compatível; 01 Mix Console analógico com no mínimo 16 canais para P.A de 2 (Kit 4 Microfones, inclusive para Percussão, Cabos e Conectores)			
Quantidade: 3.0 UN	Valor: R\$ 2.700,00	Início Previsto: 29/12/2023	Término Previsto: 31/12/2024

Etapa/Fase nº: 11			
Especificação: Tendões 10 x 10 – 3 tendões para apresentaões na feirinha 3 tendões x R\$ 1.000,00 x 3 dias			
Quantidade: 9.0 UN	Valor: R\$ 9.000,00	Início Previsto: 29/12/2023	Término Previsto: 31/12/2024

Meta nº: 4

Especificação: Contrataões Gráficas e de Publicidade			
Unidade de Medida: UN	Quantidade: 423.0	Valor:	R\$ 15.980,00
Início Previsto: 29/12/2023	Término Previsto: 31/12/2024	Valor Global:	R\$ 149.974,22
UF:	Município:	CEP:	

Endereço:

Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Impressão de Banner - prestação de serviço de confecção de Banner em lona vinílica com acabamento em Ilhós, em 04 cores, em alta resolução. Para todo período de evento. O Serviço será prestado por empresa especializada que ficará por conta dos encargos que se fizerem necessários. 20 unidades 1,00mt x80cm + pedestal x 80,00.			

Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 800,00	Início Previsto: 29/12/2023	Término Previsto: 31/12/2024
------------------------------	-----------------------------	---------------------------------------	--

Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Camisetas com Impressão - Item necessário a padronização de equipe de trabalho, apoio, instrutores e alunos das oficinas, divulgação dos realizadores. Para todo período de atividades. O Serviço será prestado por empresa especializada que ficará por conta dos encargos que se fizerem necessários.			

Quantidade: 100.0 UN	Valor: R\$ 3.000,00	Início Previsto: 15/03/2024	Término Previsto: 31/12/2024
--------------------------------	-------------------------------	---------------------------------------	--

Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Confecção de Bandeirolas média para os Trios Elétricos – contratação de empresa especializada na prestação de serviço de confecção de bandeirolas, em nylon, com haste de suporte, em 04 cores, em alta resolução.			

Quantidade: 10.0 UN	Valor: R\$ 800,00	Início Previsto: 15/03/2024	Término Previsto: 31/12/2024
-------------------------------	-----------------------------	---------------------------------------	--

Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: Confecção de Bandeirolas pequenas para automóveis – contratação de empresa especializada na prestação de serviço de confecção de bandeirolas, em nylon, com suporte para aplicação em janelas de automóveis, em 04 cores, em alta resolução.			

Quantidade: 30.0 UN	Valor: R\$ 9.000,00	Início Previsto: 15/03/2024	Término Previsto: 31/12/2024
-------------------------------	-------------------------------	---------------------------------------	--

Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: Registro Fotográfico - Prestação de serviço de registro fotográfico com Edição, por profissional experiente. O profissional trabalhará durante os três dias do evento com carga horária de 8h. A contratação será feita via contrato com empresa que ficará por conta dos encargos trabalhistas, se houver.			

Quantidade: 3.0 UN	Valor: R\$ 2.380,00	Início Previsto: 15/03/2024	Término Previsto: 31/12/2024
------------------------------	-------------------------------	---------------------------------------	--

6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES

MÊS DESEMBOLSO: Dezembro		ANO: 2023	
META Nº: 1		VALOR DA META:	R\$ 76.663,72
DESCRIÇÃO: Contrataões de Recursos Humanos, Profissionais de Saúde, Palestrantes e Serviços de Produção			
META Nº: 4		VALOR DA META:	R\$ 15.980,00
DESCRIÇÃO: Contrataões Gráficas e de Publicidade			
VALOR DO REPASSE:		R\$ 92.643,72	PARCELA Nº: 1

MÊS DESEMBOLSO: Abril		ANO: 2024
META Nº: 2	VALOR DA META:	R\$ 9.220,00
DESCRIÇÃO: Contratações Artísticas e taxas inerentes		
META Nº: 3	VALOR DA META:	R\$ 48.110,50
DESCRIÇÃO: Contratações de Estruturas e Serviços Especializados		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 57.330,50	PARCELA Nº: 2

7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
ASSOCIACAO CULTURAL ESPORTIVA SOCIAL E PROFISSIONAL

8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação Artística Capoeira - Artista que integra a atividade principal do projeto. ará apresentação de 1h aproximadamente em atividades com as datas pré estabelecidas no plano de trabalho do objeto desse termo de fomento. A atração será representada por empresa que ficará por conta dos encargos contratuais, se houve. 12 integrantes				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av Buriti (St Hab Pte Terra) Chacara 04 Lote 01 – Ponte Alta Norte (Gama) -				
CEP: 72426-095	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 960,00	V.TOTAL: R\$ 960,00
OBSERVAÇÃO: PREÇO BASEADO NO SALIC/BA ITEM DANÇARINOS, UMA VEZ QUE NAO ENCONTRAMOS APRESENTAÇÃO DE CAPOEIRA NO SALIC E LEVANDO EM CONSIDERAÇÃO TRATAR-SE DE APRESENTAÇÃO COM MUSICA E GINGADO				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: contratação Artística – tambor de crioula - Artista que integra a atividade principal do projeto. ará apresentação de 1h aproximadamente em atividades com as datas pré estabelecidas no plano de trabalho do objeto desse termo de fomento. A atração será representada por empresa que ficará por conta dos encargos contratuais, se houve. 20 integrantes.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av Buriti (St Hab Pte Terra) Chacara 04 Lote 01 – Ponte Alta Norte (Gama) -				
CEP: 72426-095	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.600,00	V.TOTAL: R\$ 1.600,00
OBSERVAÇÃO: O VALOR BASEADO NO SALIC/DF POR QUE O GRUPO E DO DF				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação Artística – Congada de Artista que integra a atividade principal do projeto. para apresentação de 1h30 aproximadamente em atividades com as datas pré estabelecidas no plano de trabalho do objeto desse termo de fomento. A atração será representada por empresa que ficará por conta dos encargos contratuais, se houve. 40 integrantes				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av Buriti (St Hab Pte Terra) Chacara 04 Lote 01 – Ponte Alta Norte (Gama) -				
CEP: 72426-095	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.200,00	V.TOTAL: R\$ 3.200,00
OBSERVAÇÃO: PREÇO BASEADOS NO SALIC/MINAS GERAIS POIS O GRUPO E DE MINAS GERAIS .				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação Artística - Xaxado - Artista que integra a atividade principal do projeto. ará apresentação de 1h aproximadamente em atividades com as datas pré estabelecidas no plano de trabalho do objeto desse termo de fomento. A atração será representada por empresa que ficará por conta dos encargos contratuais, se houve. 12 integrantes				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av Buriti (St Hab Pte Terra) Chacara 04 Lote 01 – Ponte Alta Norte (Gama) -				
CEP: 72426-095	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 960,00	V.TOTAL: R\$ 960,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Confecção de Bandeirolas pequenas para automóveis – contratação de empresa especializada na prestação de serviço de confecção de bandeirolas, em nylon, com suporte para aplicação em janelas de automóveis, em 04 cores, em alta resolução.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av Buriti (St Hab Pte Terra) Chacara 04 Lote 01 – Ponte Alta Norte (Gama) -				
CEP: 72426-095	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 300,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 30,00	V.TOTAL: R\$ 9.000,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: ELETRICISTA – profissional responsável pela instalação elétrica e ligações durante o evento.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av Buriti (St Hab Pte Terra) Chacara 04 Lote 01 – Ponte Alta Norte (Gama) -				
CEP: 72426-095	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.000,00	V.TOTAL: R\$ 3.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Carregadores – 02 Profissionais capacitados para auxiliar no transporte, montagem, desmontagem e demais serviços inerentes á organização do evento. 02 X 03 DIÁRIAS = 6.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av Buriti (St Hab Pte Terra) Chacara 04 Lote 01 – Ponte Alta Norte (Gama) -				
CEP: 72426-095	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: D	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 100,00	V.TOTAL: R\$ 600,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Tributos e taxas para liberação do evento - Taxas de arrecadação, ART e aterramento de palco, Detran, prefeitura, laudo de inflamabilidade e taxa utilização de área pública.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339147	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av Buriti (St Hab Pte Terra) Chacara 04 Lote 01 – Ponte Alta Norte (Gama) -				
CEP: 72426-095	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.500,00	V.TOTAL: R\$ 1.500,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Direção de Produção - Responsável por propor e assegurar a implementação das políticas e práticas de gestão de pessoas alinhadas às estratégias do projeto e às expectativas e necessidades do evento.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av Buriti (St Hab Pte Terra) Chacara 04 Lote 01 – Ponte Alta Norte (Gama) -				
CEP: 72426-095	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: MES	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 7.500,00	V.TOTAL: R\$ 7.500,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Queima de fogos – contratação de empresa especializada na queima de fogos que fará 1 queimas, sendo 1 no final do segundo dia – R\$ 3.120,00.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av Buriti (St Hab Pte Terra) Chacara 04 Lote 01 – Ponte Alta Norte (Gama) -				
CEP: 72426-095	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.120,00	V.TOTAL: R\$ 3.120,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Registro Fotográfico - Prestação de serviço de registro fotográfico com Edição, por profissional experiente. O profissional trabalhará durante os três dias do evento com carga horaria de 8h. A contratação será feita via contrato com empresa que ficará por conta dos encargos trabalhistas, se houver.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av Buriti (St Hab Pte Terra) Chacara 04 Lote 01 – Ponte Alta Norte (Gama) -				
CEP: 72426-095	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 793,33	V.TOTAL: R\$ 2.380,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Brigadistas de Emergência / evento- Prestação de serviços de mão de obra de socorrista/brigadista, para atuar na prevenção de pânico e em primeiros socorros aos participantes de show, uniformizados e paramentados, com carga horária de 12h. 03 (três) por dia. O Serviço será prestado por empresa especializada que ficará por conta dos encargos que se fizerem necessários.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av Buriti (St Hab Pte Terra) Chacara 04 Lote 01 – Ponte Alta Norte (Gama) -				
CEP: 72426-095	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 230,00	V.TOTAL: R\$ 1.380,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Seguranças Patrimoniais / evento - Prestação de serviços de mão de obra de segurança desarmada, para atuar como segurança de estruturas de eventos garantindo a prevenção de furtos e roubo de equipamentos, uniformizados com camiseta e identificação da empresa. Carga horária de 12h, com registro na Secretaria de Segurança Pública e certificação individual dos profissionais. 06 por dia. O Serviço será prestado por empresa especializada que ficará por conta dos encargos que se fizerem necessários. 4 seguranças diurnos (diária de 6hs) x 3 dias + 2 seguranças noturnos x 5 dias (incluindo montagem e desmontagem de estruturas) 12 + 10 = 22 diárias				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av Buriti (St Hab Pte Terra) Chacara 04 Lote 01 – Ponte Alta Norte (Gama) -				
CEP: 72426-095	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 22,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 250,00	V.TOTAL: R\$ 5.500,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Banheiros Químicos PNE: Ambos os gêneros - Público em geral. 2 und. (01 masculinos e 01 femininos) Por dia de evento do . Não haverá contratação direta do trabalhador, a contratação será por meio de pessoa jurídica, a qual arcará com todos os impostos. O Serviço será prestado por empresa especializada que ficará por conta dos encargos que se fizerem necessários. 2 banheiros x 3 dias				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av Buriti (St Hab Pte Terra) Chacara 04 Lote 01 – Ponte Alta Norte (Gama) -				
CEP: 72426-095	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 350,00	V.TOTAL: R\$ 2.100,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Banheiros Químicos Standard: Ambos os gêneros - Público em geral. 4 und. (02 masculinos e 02 femininos) Por dia de evento do . Não haverá contratação direta do trabalhador, a contratação será por meio de pessoa jurídica, a qual arcará com todos os impostos. O Serviço será prestado por empresa especializada que ficará por conta dos encargos que se fizerem necessários. Incluído 1 diária para atender a equipe de montagem. 2 banheiros x 3 dias				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av Buriti (St Hab Pte Terra) Chacara 04 Lote 01 – Ponte Alta Norte (Gama) -				
CEP: 72426-095	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 200,00	V.TOTAL: R\$ 1.200,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Sistema de Sonorização de Pequeno Porte - Montagem, operação, manutenção e desmontagem de: KIT de sonorização para show de pequeno porte composto por: 04 Caixas (altas e médias frequências), 02 por lado; 02 Caixas subgraves, 01 caixa por lado, com processamento e amplificação compatível; 01 Mix Console analógico com no mínimo 16 canais para P.A de 2 (Kit 4 Microfones, inclusive para Percussão, Cabos e Conectores)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av Buriti (St Hab Pte Terra) Chacara 04 Lote 01 – Ponte Alta Norte (Gama) -				
CEP: 72426-095	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 900,00	V.TOTAL: R\$ 2.700,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de Trio Elétrico – para transporte do andor e apresentações artísticas durante o cortejo, sendo: - 1 trio trucado PA 16 para cada lado, mesa Ls 9 Digital, 10 cabos e 10 microfones - R\$ 8.000,00 - 1 trio ¾ PA 04 para cada lado, mesa de som com 6 canais analógicos, 2 microfones com fio, 2 sem fio e 2 cabos – R\$ 3.000,00 Diária conjunta dos 2 trios (preço pacote)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av Buriti (St Hab Pte Terra) Chacara 04 Lote 01 – Ponte Alta Norte (Gama) -				
CEP: 72426-095	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 11.000,00	V.TOTAL: R\$ 11.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de carro de som – para circulação nas cidades de Núcleo Bandeirantes/Riacho Fundo I, Riacho Fundo II, Recanto das Emas e Gama, durante 1 semana, fazendo a divulgação e chamada para o cortejo. 4 carros x 3 dias = 16 diárias				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av Buriti (St Hab Pte Terra) Chacara 04 Lote 01 – Ponte Alta Norte (Gama) -				
CEP: 72426-095	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 500,00	V.TOTAL: R\$ 6.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Alambrado: locação de estrutura disciplinadora de público a ser utilizado em um total 50m por dia, para delimitação de áreas técnicas no evento e para proteção de estruturas. Grades 2x1m - limitador da área de apresentações. Não haverá contratação direta do trabalhador, a contratação será por meio de pessoa jurídica, a qual arcará com todos os impostos. O Serviço será prestado por empresa especializada que ficará por conta dos encargos que se fizerem necessários. 100 metros lineares x 3 dias				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av Buriti (St Hab Pte Terra) Chacara 04 Lote 01 – Ponte Alta Norte (Gama) -				
CEP: 72426-095	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: M	QUANTIDADE: 150,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 11,67	V.TOTAL: R\$ 1.750,50
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Tendões 10 x 10 – 3 tendões para apresentações na feirinha 3 tendões x R\$ 1.000,00 x 3 dias				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av Buriti (St Hab Pte Terra) Chacara 04 Lote 01 – Ponte Alta Norte (Gama) -				
CEP: 72426-095	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 9,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.000,00	V.TOTAL: R\$ 9.000,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Extintores Tipo ABC - Posicionamento de extintores pelos brigadistas onde serão realizados o evento (04 extintores x 03 diárias).				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av Buriti (St Hab Pte Terra) Chacara 04 Lote 01 – Ponte Alta Norte (Gama) -				
CEP: 72426-095	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 29,14	V.TOTAL: R\$ 349,68
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Compra de flores para enfeitar o andar e sede da instituição – serviço especializado de floricultura para a tarefa.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av Buriti (St Hab Pte Terra) Chacara 04 Lote 01 – Ponte Alta Norte (Gama) -				
CEP: 72426-095	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.000,00	V.TOTAL: R\$ 4.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Confecção de roupas típicas para os alunos de xaxado e tambor de crioula – para os alunos da oficina de xaxado (20 alunos tambor de crioula + 12 alunos xaxado) corte e costura + tecidos, aviamentos e adereços. Total de 32 vestimentas				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av Buriti (St Hab Pte Terra) Chacara 04 Lote 01 – Ponte Alta Norte (Gama) -				
CEP: 72426-095	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 32,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 243,92	V.TOTAL: R\$ 7.805,44
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Copos descartáveis – para servir bebidas em 3 dias - PS 200ml transparente KTR Kerocopo – 100UN – 120UN x 5,50 = 660,00				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av Buriti (St Hab Pte Terra) Chacara 04 Lote 01 – Ponte Alta Norte (Gama) -				
CEP: 72426-095	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: PCT	QUANTIDADE: 120,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5,50	V.TOTAL: R\$ 660,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Colher refeição - para servir as refeições em 3 dias forte branca master ultratherm – 50UN – 30UN x 8,90 = 267,00				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av Buriti (St Hab Pte Terra) Chacara 04 Lote 01 – Ponte Alta Norte (Gama) -				
CEP: 72426-095	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: PCT	QUANTIDADE: 30,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 8,90	V.TOTAL: R\$ 267,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Bandeja de isopor (pratos) - para servir as refeições em 3 dias - B2 rasa BF02 – 100UN – 36UN x 11,60 = 417,60				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av Buriti (St Hab Pte Terra) Chacara 04 Lote 01 – Ponte Alta Norte (Gama) -				
CEP: 72426-095	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: PCT	QUANTIDADE: 36,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 11,60	V.TOTAL: R\$ 417,60
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Bandeja de isopor (pratos) - para servir as refeições em 3 dias - B2 funda BF02 – 100UN – 36UN x 16,50 = 594,00				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av Buriti (St Hab Pte Terra) Chacara 04 Lote 01 – Ponte Alta Norte (Gama) -				
CEP: 72426-095	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: PCT	QUANTIDADE: 36,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 16,50	V.TOTAL: R\$ 594,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Serviço de alimentação – elaboração das refeições que serão servidas durante os três dias de realização do evento, para população vulnerável.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av Buriti (St Hab Pte Terra) Chacara 04 Lote 01 – Ponte Alta Norte (Gama) -				
CEP: 72426-095	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 33,15	V.TOTAL: R\$ 33.150,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Camisetas com Impressão - Item necessário a padronização de equipe de trabalho, apoio, instrutores e alunos das oficinas, divulgação dos realizadores. Para todo período de atividades. O Serviço será prestado por empresa especializada que ficará por conta dos encargos que se fizerem necessários.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av Buriti (St Hab Pte Terra) Chacara 04 Lote 01 – Ponte Alta Norte (Gama) -				
CEP: 72426-095	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 100,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 30,00	V.TOTAL: R\$ 3.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Confeção de Bandeiras média para os Trios Elétricos – contratação de empresa especializada na prestação de serviço de confecção de bandeiras, em nylon, com haste de suporte, em 04 cores, em alta resolução.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av Buriti (St Hab Pte Terra) Chacara 04 Lote 01 – Ponte Alta Norte (Gama) -				
CEP: 72426-095	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 80,00	V.TOTAL: R\$ 800,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Impressão de Banner - prestação de serviço de confecção de Banner em lona vinílica com acabamento em Ilhós, em 04 cores, em alta resolução. Para todo período de evento. O Serviço será prestado por empresa especializada que ficará por conta dos encargos que se fizerem necessários. 20 unidades 1,00mt x 80cm + pedestal x 80,00				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av Buriti (St Hab Pte Terra) Chacara 04 Lote 01 – Ponte Alta Norte (Gama) -				
CEP: 72426-095	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 80,00	V.TOTAL: R\$ 800,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: ECAD - Taxa referente a utilização de músicas em eventos				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339147	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av Buriti (St Hab Pte Terra) Chacara 04 Lote 01 – Ponte Alta Norte (Gama) -				
CEP: 72426-095	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.500,00	V.TOTAL: R\$ 2.500,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Secretaria de Produção - Responsável pelas práticas administrativas do projeto no dia a dia da pré produção				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av Buriti (St Hab Pte Terra) Chacara 04 Lote 01 – Ponte Alta Norte (Gama) -				
CEP: 72426-095	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 1.200,00	V.TOTAL: R\$ 1.200,00	
OBSERVAÇÃO: UNIDADE=SEMANA				
OBS: NÃO LOCALIZAMOS A OPCÃO SEMANA NO CAMPO(UNIDADE DE FORNECIMENTO)				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Coordenação Financeira – Gerenciamento da planilha orçamentária de acordo com o plano de trabalho previsto				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av Buriti (St Hab Pte Terra) Chacara 04 Lote 01 – Ponte Alta Norte (Gama) -				
CEP: 72426-095	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 2.500,00	V.TOTAL: R\$ 2.500,00	
OBSERVAÇÃO: UNIDADE=SEMANA				
OBS: NÃO LOCALIZAMOS A OPCÃO SEMANA NO CAMPO(UNIDADE DE FORNECIMENTO)				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Coordenador Administrativo - Monitoramento de documentação para compor e comprovar execução do plano de trabalho, elaboração dos relatórios parciais e final e prestação de contas.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av Buriti (St Hab Pte Terra) Chacara 04 Lote 01 – Ponte Alta Norte (Gama) -				
CEP: 72426-095	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 3.500,00	V.TOTAL: R\$ 3.500,00	
OBSERVAÇÃO: UNIDADE=SEMANA				
OBS: NÃO LOCALIZAMOS A OPCÃO SEMANA NO CAMPO(UNIDADE DE FORNECIMENTO)				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Direção Geral – Acompanhamento e supervisão de todas as atividades do projeto				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av Buriti (St Hab Pte Terra) Chacara 04 Lote 01 – Ponte Alta Norte (Gama) -				
CEP: 72426-095	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 5.000,00	V.TOTAL: R\$ 5.000,00	
OBSERVAÇÃO: UNIDADE=SEMANA				
OBS:POR MOTIVOS DE NAO LOCALIZARMOS SEMANA NO CAMPO (UNIDADE DE FORNECIMENTO)				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Intérprete de Libras - Prestação de serviços, sob demanda, de interpretação simultânea/consecutiva da Língua Brasileira de Sinais (LIBRAS), no período de 08 horas diárias (02 intérpretes por dia) A contratação será feita via contrato com empresa (MEI) que ficará por conta dos encargos trabalhistas, se houver. (2 prof..x 3 dias = 6 diárias – valor diaria R\$ 746,67 x 2 pessoas = 1.493,34				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av Buriti (St Hab Pte Terra) Chacara 04 Lote 01 – Ponte Alta Norte (Gama) -				
CEP: 72426-095	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO: R\$ 746,67	V.TOTAL: R\$ 4.480,00	
OBSERVAÇÃO: VALOR UNITARIO REFERENTE A 2 PROFISSIONAIS/DIA				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Coordenação Geral - Prestação de serviços de profissional qualificado para atuar como responsável por todas as partes organizacionais e administrativas do projeto, gerindo todas as funções em todas as etapas, desde o planejamento à prestação de contas. 1 profissional pelo período de 12 semanas com carga horário de 8 horas em contratação eventual. A contratação será feita via contrato com empresa que ficará por conta dos encargos trabalhistas, se houver.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av Buriti (St Hab Pte Terra) Chacara 04 Lote 01 – Ponte Alta Norte (Gama) -				
CEP: 72426-095	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.500,00	V.TOTAL: R\$ 4.500,00
OBSERVAÇÃO: UNIDADE=SEMANA				
OBS: NÃO LOCALIZAMOS A OPÇÃO SEMANA NO CAMPO (UNIDADE DE FORNECIMENTO)				

9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
339030	R\$ 27.344,04	R\$ 27.344,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339147	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339036	R\$ 48.260,00	R\$ 48.260,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339039	R\$ 70.370,18	R\$ 70.370,18	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL:	R\$ 149.974,22			

10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

12 - ANEXOS

Documentos Digitalizados do Convênio

Nome do Arquivo:

Dirio_Oficial_da_Unio__Seo_3.pdf

SEI_0291300_Termo_de_Fomento.pdf